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ŚWIĘTUJĄC NAUCZYCIELI ZE STANU NOWY JORK: GUBERNATOR HOCHUL 
OGŁASZA WYBÓR NAUCZYCIELI STEM, KTÓRZY BĘDĄ REPREZENTOWAĆ 

ŚWIATOWEJ KLASY STANOWY SYSTEM EDUKACJI  
  

Wybranie ponad 175 wybitnych liderów-nauczycieli STEM, by inspirowali kolejne 
pokolenie edukatorów w ramach Programu dla mistrzów-nauczycieli, oraz 

mianowanie 27 doradców do inauguracyjnego Programu mistrzów-doradców  
  

Część kompleksowej strategii gubernator Hochul mającej na celu zwiększenie 
liczby nauczycieli w stanie Nowy Jork  

  
  
Gubernator Kathy Hochul uczciła dziś nauczycieli ze stanu Nowy Jork, wybierając 177 
nauczycieli STEM do Programu dla mistrzów-nauczycieli w stanie Nowy Jork (New York 
State Master Teacher Program), a także 27 doradców w ramach pierwszej grupy 
uczestników Programu dla mistrzów-doradców (Master Counselor Program). 
Mistrzowie-nauczyciele i mistrzowie-doradcy są liderami w swoich zawodach, służąc 
jako mentorzy dla uczniów i początkujących nauczycieli i doradców.  
  
„Nauczyciele odgrywają kluczową rolę w przygotowaniu następnego pokolenia do 
pełnej sukcesów przyszłości — nie tylko ucząc, ale również otaczając opieką uczniów 
na każdym etapie ich edukacji”, powiedziała gubernator Hochul. „Jestem dumna, że 
mogę uczcić wyjątkowych nauczycieli i doradców, którzy każdego dnia wywierają wpływ 
na uczniów w stanie Nowy Jork. Jesteśmy wdzięczni naszym nauczycielom za ich 
poświęcenie dla dzieci w stanie Nowy Jork”.  
  
Gubernator Hochul zainicjowała programy mające na celu zainspirowanie większej 
liczby mieszkańców stanu Nowy Jork do podjęcia pracy w zawodzie nauczyciela. 
Oprócz Programu dla mistrzów-nauczycieli w stanie Nowy Jork, który obejmuje 
profesjonalną sieć ponad 1700 nauczycieli szkół publicznych, którzy z pasją inspirują 
następne pokolenie liderów edukacyjnych, sztandarowy program gubernator Hochul 
SUNY Reconnect celowo wskazuje nauczanie w obszarach deficytowych jako dziedzinę 
o wysokim zapotrzebowaniu.  
  
Program dla mistrzów-nauczycieli jest prowadzony na dziewięciu kampusach 
Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY), co pozwala na 
wykorzystanie doświadczenia wydziału uniwersyteckiego i istniejących programów 
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przygotowujących nauczycieli, a partnerzy SUNY regularnie współpracują z lokalnymi 
ekspertami STEM ds. kariery i branż przemysłowych.  
  
Kanclerz SUNY John B. King Jr. powiedział: „Nauczyciele i doradcy są istotną 
częścią prowadzenia uczniów przez ich akademicką podróż, a SUNY jest dumny z tego, 
że jest największym w stanie Nowy Jork ośrodkiem przygotowującym kolejne pokolenie 
edukatorów. Dziękujemy gubernator Hochul za docenienie doskonałości pracujących w 
stanie Nowy Jork mistrzów-nauczycieli i za uznanie, po raz pierwszy w historii, roli 
mistrzów-doradców. To działanie pomaga podkreślić znaczenie wszystkich nauczycieli i 
doradców w stanie w wspieraniu uczniów w osiąganiu celów związanych ze studiami i 
karierą”.   
  
Przedstawiciele Rady Powierniczej SUNY powiedzieli: „Dziękujemy gubernator 
Hochul za jej nieustające wsparcie dla nauczycieli i doradców w stanie Nowy Jork. 
SUNY szczyci się programami i praktykami, które pomagają przyszłym nauczycielom 
wejść na ścieżkę prowadzącą do sukcesu uczniów. Nauczyciele ze stanu Nowy Jork 
należą do najlepszych, a my jesteśmy zaangażowani w to, by więcej osób dołączyło do 
ich grona”.  
  
Nowi członkowie Programu dla mistrzów-nauczycieli reprezentują 151 okręgów 
szkolnych, w których wykładowcami są nauczyciele lub doradcy, a 48 członków 
programu pochodzi z okręgów o wysokich potrzebach, w tym z Buffalo, Binghamton, 
Mount Vernon, Rochester, Schenectady, Syracuse, Utica, Yonkers oraz, w przypadku 
doradców, z okręgu szkolnego miasta Nowy Jork.  
  
Mistrzowie-nauczyciele wspierają uczniów od przedszkola do szkoły średniej (K-12) w 
obszarach nauki, technologii, informatyki, robotyki, kodowania, inżynierii, matematyki, 
zintegrowanych przedmiotów STEM i edukacji rolniczej. Wielu nowych mistrzów-
nauczycieli i mistrzów-doradców zyskało uznanie lokalnych okręgów szkolnych i 
organizacji społecznych za ich pracę z uczniami.   
  
Ponad 60 procent nowych członków pracuje w szkole od ponad 10 lat, a 50 procent 
uczy od 15 lub więcej lat. Nowa grupa mistrzów-nauczycieli składa się w 25 procentach 
z nauczycieli szkół podstawowych, a także obejmuje 50 nauczycieli z wieloma 
certyfikatami nauczycielskimi, 28 nauczycieli posiadających certyfikat w zakresie 
edukacji specjalnej, 4 nauczycieli posiadających certyfikat nauczanie języka 
angielskiego osób, dla których nie jest on językiem ojczystym (TESOL) lub rozszerzenie 
edukacji dwujęzycznej oraz 2 nauczycieli posiadających certyfikat w zakresie edukacji 
rolniczej.  
  
W skład inauguracyjnej grupy mistrzów-doradców wchodzą aktywni członkowie 
stowarzyszeń zawodowych, pełniący funkcje kierownicze i regularnie współpracujący z 
lokalnymi branżami, aby pomóc uczniom i ich rodzinom wytyczyć drogę do sukcesu. 
Ponad połowa mistrzów-doradców pracuje na stanowisku doradcy od ponad dziesięciu 
lat.  
  



Doradcy pełnią różne funkcje na szczeblu okręgowym i stanowym, dołączając do 
programu jako doświadczeni liderzy zaangażowani w rozwój i dzielenie się najlepszymi 
praktykami. Ponad 50 procent mistrzów-doradców posiada dodatkowe certyfikaty lub 
szkolenia NYS, w tym z zakresu usług dla osób z niepełnosprawnościami oraz 
certyfikację National Board.  
  
Łączna liczba wybranych nauczycieli i doradców z każdego regionu i odpowiedniego 
partnerskiego kampusu SUNY to:  

• Capital Region: 236 mistrzów-nauczycieli i 5 mistrzów-doradców (Uniwersytet 
Stanu Nowy Jork w Albany)  

• Central New York: 225 mistrzów-nauczycieli i 5 mistrzów-doradców (SUNY 
Cortland)  

• Finger Lakes: 256 mistrzów-nauczycieli i 6 mistrzów-doradców (SUNY 
Geneseo)  

• Long Island: 234 mistrzów-nauczycieli i 8 mistrzów-doradców (Uniwersytet 
Stanu Nowy Jork w Stony Brook)  

• Mid-Hudson: 227 mistrzów-nauczycieli i 11 mistrzów-doradców (SUNY New 
Paltz)  

• Mohawk Valley: 157 mistrzów-nauczycieli i 7 mistrzów-doradców (SUNY 
Oneonta)  

• North Country: 133 mistrzów-nauczycieli i 9 mistrzów-doradców (SUNY 
Plattsburgh)  

• Southern Tier: 271 mistrzów-nauczycieli i 9 mistrzów-doradców (Uniwersytet 
Stanu Nowy Jork w Binghamton)  

• Western New York: 265 mistrzów-nauczycieli i 9 mistrzów-doradców (SUNY 
Buffalo State University)  

• Miasto Nowy York: 160 mistrzów-nauczycieli (we współpracy z Math for 
America) i 9 mistrzów-doradców (w programie stanu Nowy Jork)  

  
Przez cały okres czteroletniego uczestnictwa w programie, mistrzowie-nauczyciele i 
mistrzowie-doradcy otrzymają stypendium w wysokości 15 000 USD rocznie, będą brać 
udział w mentoringu koleżeńskim oraz intensywnych, ukierunkowanych merytorycznie 
formach doskonalenia zawodowego w ciągu roku akademickiego, będą ściśle 
współpracować z nauczycielami i doradcami rozpoczynającymi karierę zawodową w 
celu stworzenia środowiska wspierającego dla następnego pokolenia nauczycieli 
STEM, a także wezmą udział w wymaganych spotkaniach regionalnych, by co roku brać 
udział w sesjach rozwoju zawodowego i je prowadzić.  
  
Więcej informacji o Programie dla mistrzów-nauczycieli znajduje się na stronie 
www.suny.edu/masterteacher.  
  
Senator stanu Toby Ann Stavisky powiedziała: „Stan Nowy Jork potrzebuje naszych 
nauczycieli i doradców teraz bardziej niż kiedykolwiek, a ten program docenia, jak wiele 
dźwigają oni na swoich barkach każdego dnia. Są edukatorami, mentorami, liderami i 
osobami rozwiązującymi problemy — wspierają uczniów w klasie, jednocześnie 
pomagając młodym ludziom odnaleźć się w wyborach dotyczących studiów, kariery i 
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życia. Dziękuję gubernator Hochul i SUNY za wzmacnianie tego zawodu oraz 
zapewnienie, że kolejne pokolenie mieszkańców stanu Nowy Jork otrzyma należne 
wsparcie”.  
  
Członkini Zgromadzenia Alicia L. Hyndman powiedziała: „System edukacji stanu 
Nowy Jork to ekosystem, a połączenie między kampusami SUNY a klasami K–12 jest 
jego sercem. Jako przewodnicząca Komisji ds. Szkolnictwa Wyższego (Committee on 
Higher Education) dziękuję gubernator Hochul i kanclerzowi Kingowi za inwestowanie w 
model „Mistrzów-nauczycieli”. Wzmacniając doświadczonych edukatorów, by 
mentorowali kolejne pokolenie, nie tylko zatrzymujemy talenty — zapewniamy też, że 
każdy uczeń — od Buffalo po Southeast Queens — ma dostęp do światowej klasy 
nauczania STEM, którego potrzebuje, aby konkurować w gospodarce przyszłości”.  
  
O Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa 
wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 95 procent mieszkańców stanu Nowy 
Jork mieszka w odległości nie większej niż 30 mil od jednej z 64 uczelni i uniwersytetów 
SUNY. W skład systemu SUNY wchodzą cztery akademickie centra zdrowia, pięć 
szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne, uczelnia prawnicza, 
najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w stanie uczelnia optometryczna, a także 
jedno z krajowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US Department of Energy). 
Łącznie w ramach SUNY studiuje około 1,4 mln studentów w ramach kursów i 
programów prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, kształcenia 
ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą 
badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym systemie w roku 
podatkowym 2024 wyniosły prawie 1,16 mld USD. Warto nadmienić, że sporą część tej 
kwoty pozyskali studenci i wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony 
absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem 
ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o stwarzanych przez 
SUNY możliwościach można znaleźć na stronie www.suny.edu.  

  
###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
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